2

                                                                                          [image: ]			Проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «25» апреля 2019 года		                                   		№488

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный депутатами Думы города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями от 28.04.2017 №180, от 22.02.2018 №305, от 22.06.2018 №373) следующие изменения:
1) в преамбуле слова «и принятия» заменить словами «проектов решений и процедуру принятия»;
2) в подпункте 4 пункта 3 статьи 17 слова «и заместителей председателей комитетов» исключить;
3) пункт 4 статьи 20 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) предоставлять слово для выступлений, не связанных с повесткой дня.
Выступлениями, не связанными с повесткой дня, являются сообщения информационного характера о достижениях в экономической, социальной, культурной, образовательной, спортивной деятельности, объявления о городских мероприятиях, а также иных значимых событиях для муниципального образования городской округ город Нижневартовск.»;
4) в подпункте 5 пункта 5 статьи 24 слова «и (или) законодательству автономного округа» заменить словами «, законодательству Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальным правовым актам города Нижневартовска»;
5) в наименовании статьи 28 слово «Порядок» заменить словом «Процедура»;
6) в пункте 1 статьи 35 после слов «аппарата Думы» дополнить словами «по форме, утвержденной распоряжением председателя Думы,».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________М.В. Клец

«25» апреля 2019 года

Глава города
Нижневартовска

_______________В.В. Тихонов

[bookmark: _GoBack]«26» апреля 2019 года

image1.wmf